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یادی از علامه 
اقبال لاهوری 

■ با مسوولیت سردبیر 
 هجدهم آبان ماه سالروز تولد یکی از شاعران 
و سیاستمداران فارسی زبان بود که تاثیر بسیاری 
بر مردم منطقه خود گذاشته است. محمد اقبال 
لاهوری که از شاعران و متفکران نامی قرن گذشته 
در زبان فارسی است  را نمی توان به مثابه شاعران 
و یا متفکران دیگر دید. او علاوه بر اینکه شاعری 
چیره در زبان فارسی و گویا اردو بوده است، 
صاحب اندیشه سیاسی وسیاستمداری پیگیر 
بود که خواسته های بسیاری برای مردمش در 
لاهور و شبه جزیره هند داشت، اقبال را می 
به  او  دانست،  پاکستان  تاسیس  معمار  توان 
همراه محمد علی جناح و چند تن دیگر به 
دنبال برابری برای همه ادیان و اقوام شبه جزیره 
هند بود و بر همین اساس بدنبال کشوری برای 
مسلمانان بود تا از تبعیض و بی عدالتی دور 
باشد، اینکه آیا پاکستان امروز همان خواسته و 
نیت جناح و اقبال است درسی برای ماست تا 
بدانیم گورستان های تاریخ مملو از کسانی است 
که نیت های والایی داشته اند اما از آن خواسته 
های سعادت و رفاه سر بر نیاورد. اقبال در اندیشه 
هایش  که در اشعار فارسی او آمده است  مانند 
همه متفکران دیگر کوشیده است در مواجهه با 
مسایل و مشکلات راه های برون شد را نشان 
دهد اما بنیان فکری او بازگشت به روح خودی و 
درک پیام و اندیشه اسلام متناسب با زمانه بود. او  
هم مانند سید جمال به دنبال بیداری مسلمانان و 
شرقیان بود تا در برابر هیمنه غرب هویت خود را 
از دست ندهند اقبال در زبور عجم می سراید که:

ای غنچه خوابیده چو نرگس نگران خیز    
کاشانه ما رفت به تاراج غمان خیز 

از ناله مرغ چمن از بانگ اذان خیز       
 از گرمی هنگامه آتش نفسان خیز 

 از خواب گران خواب گران خواب گران خیز  ..... 
و یا در غزل دیگری از جوانان می خواهد که 
در مسیری تعالی امیدوار باشند و می سراید:

چون چراغ لاله سوزم در بیابان شما      ای 
جوانان عجم جان من و جان شما

می رسد مردی که زنجیر غلامان بشکند      
دیده ام از روزن دیوار زندان شما 

او به اختیار انسان ها در عرصه زندگی باور 
داشت و می سرود که:

نعره زد عشق که خونین جگری پیدا شد      
حسن لرزید که صاحب نظری پیدا شد 

فطرت آشفت که از خاک جهان مجبور     
خودگری خودشکنی خود نگری پیدا شد

خبری رفت زگردون به شبستان ازل          
حذر ای پردگیان پرده دری پیدا شد.....

 اقبال البته در مجموعه  اشعارخود تلاش کرده 
است برخی مفاهیم سیاسی و اجتماعی مانند 
رابطه فرد و ملت و.... را نیز تبیین نماید که چندان 
توفیق نیافت. محمد اقبال لاهوری اگر چه در 
ایران کمتر به او اقبال شده است اما یکی از 
شاعران و متفکران تاثیر گذار فارسی زبان در قرن 
گذشته است که شایسته توجه بیشتری است.
روحش شاد 

یادداشت اول کاهش ۳.۵ درصدی پرداختی مستقیم مردم 
گلستان در بخش درمان

پوکی استخوان دشمن خاموش 
سالمندی

سروبالای صابر
 به خاک نشست

گلشن مهر شناسنامه گلستان است 
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گلستان تشنه مدیریت آبی 
»یادداشت«
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2
پتروشیمی گلستان وعده‌ای که 

در حال تحقق است

فعالیت‌های خیریه قیمت خدمات
 ازدواج را کاهش می‌دهد

3

هنوز باور نکرده ایمهنوز باور نکرده ایم

خشکسالی آمده است خشکسالی آمده است 

ادامه در صفحه 2
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از  گلستان  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
شتاب گرفتن اجرای پروژه پتروشیمی شهید رئیسی خبر 
به  است.  استان  توسعه  پیشران  طرح  این  گفت:  و  داد 
نشست  در  کیان‌مهر  عبدالعلی  عمومی،  روابط  گزارش 
با مدیرعامل شرکت پتروشیمی گلستان افزود: این پروژه 
علاوه بر تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی، زمینه 
ساز اشتغال گسترده توسعه صنایع پایین دستی و تقویت 
بود.وی  خواهد  ملی  تولید  نقشه  در  گلستان  جایگاه 
تعیین جدول  اداری  و  فنی  فرآیندهای  خواستار تسریع 
مستمر  پیگیری  و  موانع  رفع  برای  دقیق  بندی  زمان 
و  تاخیر  حداقل  با  پروژه  تا  شد  کارشناسی  جلسات 
اثربخشی پیش برود.محمدرضا یزدانی کاشانی  حداکثر 
از  گزارشی  نیز  گلستان  پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
سرمایه  تعاملات  و  تجهیزات  تامین  مهندسی  اقدامات 
با تلاش استاندار و همراهی  ارائه کرد و گفت:  گذاری 
مدیران، بخش قابل توجهی از گره های اجرایی در ماه 
های اخیر باز شده و با استمرار حمایت ها شاهد شتاب 

گیری مراحل اجرا خواهیم بود.پروژه پتروشیمی گلستان 
که از سال ۱۳۸۵ با هدف احداث مجتمعی عظیم برای 
تولید سالانه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن اوره و آمونیاک 
کلید خورد، پس از سال‌ها توقف ناشی از چالش‌های 
جدی  اجرایی  فاز  وارد  سرمایه‌گذاری،  و  مالی  حقوقی، 
شد.این طرح که ابتدا با مشارکت سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی پیش می‌رفت، در دهه ۹۰ به دلیل مشکلات 
سهام‌داری و عدم ایفای تعهدات متوقف گردید و تا پیش 
از روی کار آمدن دولت شهید رئیسی، پیشرفت فیزیکی 
ویژه  حمایت‌های  بود.با  مانده  باقی  درصد   ۲۰ زیر  آن 
استانداری گلستان و پیگیری‌های مستمر وزارت نفت و 
دولت چهاردهم، گره‌های اصلی پروژه گشوده شده و شتاب 
اجرای آن به طور قابل توجهی افزایش یافته است.بیش 
از ۹۵ هزار سهامدار گلستانی که سال‌ها در انتظار تحقق 
این وعده ملی بودند، اکنون و با حمایت دولت چهاردهم، 
با اطمینان به حل کامل مشکلات و ورود پروژه به مدار 
تولید، آینده‌ای روشن‌تر برای استان پیش‌بینی می‌کنند.

پتروشیمی گلستان وعده‌ای که در حال تحقق است

مهران قجری- خشکسالی در سال‌های اخیر به یک 
بحران جهانی تبدیل شده است که بسیاری از کشورها 
با  را  مردم  روزمره  زندگی  و  داده  قرار  تأثیر  تحت  را 
چالش‌های بی‌شماری روبه‌رو کرده است. در ایران نیز 
این پدیده، به طور فزاینده‌ای احساس می‌شود. استان 
گلستان، با ویژگی‌های اقلیمی خاص خود و زمین‌های 
در  همواره  که  است  مناطقی  از  یکی  حاصلخیزش، 
معرض تغییرات اقلیمی و بحران آب بوده و کشاورزی 
در این منطقه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. اما با 
این وجود، شاهد این هستیم که خشکسالی نتوانسته 
به طور عمده و گسترده الگوی کشت را در این استان 
تغییر دهد. یکی از دلایل اصلی این امر، شاید ناتوانی 
یا عدم اراده لازم در راستای ایجاد تغییرات اساسی و 
مستمر در شیوه‌های کشت و کار و کشاورزی است. 
از کمبود آب و  با وجود آگاهی  کشاورزان گلستانی، 
وضعیت خشکسالی، همچنان به الگوهای سنتی خود 
پایبند هستند. این امر به دلایل مختلفی همچون فقدان 
زیرساخت‌های مناسب، نبود آموزش‌های نوین در زمینه 
به محصولات  اقتصادی  وابستگی  پایدار و  کشاورزی 
توجه  جالب  نکته  می‌یابد.  ادامه  برنج،  مانند  پرآب 

معرفی  و  علمی  دستاوردهای  علی‌رغم  که  اینجاست 
از  بسیاری  خشکی،  به  مقاوم  کشاورزی  شیوه‌های 
کشاورزان به دلایل اقتصادی یا فرهنگی، حاضر به تغییر 
الگوی کشت خود نیستند. این مقاومت به ویژه در مورد 

محصولاتی همچون برنج و گندم که به شدت به منابع 
آبی نیاز دارند، بیش از پیش مشهود است. بسیاری از 
کشاورزان احساس می‌کنند که تغییر به محصولات کم 

آب بر، به معنای کاهش درآمد و معیشت آنان خواهد 
بود. از طرفی، مسئله تغییرات اقلیمی و خشکسالی 
به سرعت تغییر نمی‌کند، و این موجب می‌شود که 
بسیاری از کشاورزان همچنان به روال گذشته ادامه دهند، 

با این امید که شرایط بهتر شود. از سوی دیگر، نبود 
در سطح  لازم  هماهنگی‌های  و  کلان  برنامه‌ریزی‌های 
دولت و بخش کشاورزی، مانع از انجام اقدامات مؤثر 

برای کاهش وابستگی به کشاورزی آب بر می‌شود. گرچه 
سیاست‌های مختلفی برای مقابله با بحران خشکسالی و 
کاهش مصرف آب در کشاورزی در نظر گرفته شده‌اند، 
اما این سیاست‌ها نتوانسته‌اند به شکل مؤثری در تغییر 
در  باشند.  تاثیرگذار  گلستان  استان  در  کشت  الگوی 
حقیقت، در نبود مشوق‌های اقتصادی و تغییرات عمده 
در زیرساخت‌ها، کشاورزان انگیزه کافی برای تغییر به 
روش‌های کم آب بر و مقاوم به خشکی پیدا نمی‌کنند. 
بسیاری از کشاورزان گلستانی از نظر دسترسی به منابع 
اطلاعاتی و مشاوره‌های کشاورزی محدودیت‌هایی دارند. 
پایدار  کشاورزی  زمینه  در  تنها  نه  محدودیت‌ها  این 
بلکه در زمینه استفاده بهینه از منابع آب نیز تأثیرگذار 
هستند. به همین دلیل، به نظر می رسد خشکسالی 
به عنوان یک بحران زیست‌محیطی، هنوز به عنوان یک 
عامل تهدید‌کننده برای تغییرات ساختاری در کشاورزی 
گلستان مطرح نشده و جدی گرفته نمی شود. با این 
حال، شاید یکی از مهم‌ترین عوامل در عدم تغییر الگوی 
کشت، عدم آگاهی و ناآشنایی کشاورزان با تکنیک‌های 
نوین در کشاورزی مقاوم به خشکسالی باشد. کشاورزی 
خشکسالی،  به  مقاوم  محصولات  از  استفاده  مدرن، 
بهینه‌سازی مصرف آب و استفاده از سیستم‌های آبیاری 
هوشمند می‌توانند در این زمینه راه‌گشا باشند. اما برای 
این که این تحولات به واقعیت تبدیل شوند، نیاز به 
همکاری همه‌جانبه از سوی نهادهای دولتی، تشکل های 
غیردولتی بخش کشاورزی و خود کشاورزان وجود دارد.

ادامه تیتر اول

فعالیت‌های خیریه 
قیمت خدمات ازدواج را 
کاهش می‌دهد

رئیس مجمع ملی خیرین ازدواج جوانان کشور، از ارائه ۲۱ هزار خدمت 
ازدواج این مجمع تا پایان سال ۱۴۰۳ خبر داد و تأکید کرد: تمرکز بر 
ساماندهی فعالیت‌های خیریه، قیمت خدمات را برای زوجین کاهش 
می‌دهد.به گزارش روابط عمومی، حجت‌الاسلام محمدباقر جلالی با 
افزود:  می‌شود،  مجمع محسوب  اولین خدمت  اینکه جهیزیه  اعلام 
از ۲۱ هزار خدمت، هفت هزار و ۷۰۰ مورد جهیزیه کامل و ناقص 
ارائه  عنوان دومین خدمت  به  برای زوجین  ماه‌عسل  بوده همچنین 
شده و تا پیش از جنگ،هر هفته به طور متوسط ۱۱۴ جهیزیه توزیع 
می‌شد.وی تصریح کرد: پس از توقف موقت خدمات به دلیل شرایط 
جنگ، توزیع جهیزیه در هفته‌های اخیر از سر گرفته شده و آخرین 
خیرین  مجمع  شد.رئیس  اجرا  کرمان  و  پیشوا  آبادان،  در  برنامه‌ها 
با اشاره به وضعیت مناطق محروم اظهار کرد: جنوب کرمان  ازدواج 
از نظر فقر با سیستان و بلوچستان برابری می‌کند و امکانات مراکز 
شهرستان‌های آن گاهی پایین‌تر از روستاهای گلستان است.جلالی 
سهم استان گلستان را برجسته کرد و گفت: این استان با کمتر از سه 
درصد جمعیت کشور، ۱۰ درصد جهیزیه را دریافت کرده که پنج برابر 
مینودشت،  در  برنامه‌هایی  راستا  این  در  که  است  جمعیتی  نسبت 
ترکمن، آق‌قلا و دوزین از جمله اهدای ۳۱۳ جهیزیه به نیت شهدای 
مدافع حرم ادها شد.وی از همایش خیرین در روز چهارشنبه ۲۱ آبان 
در گرگان خبر داد و گفت: این مراسم با حضور ۳۰۰ خیر استانی و 

ملی، هنرمندانی چون جهانگیر الماسی و معاونین وزارت کشور و 
وزارت ورزش برگزار خواهد شد.جلالی با استناد به تحقیقات مشترک 
با معاونت زنان دولت قبل تأکید کرد: از هفت هزار زوج خدمت‌گرفته، 
تاکنون هیچ مورد طلاق گزارش نشده است.رئیس مجمع ملی خیرین 
ازدواج جوانان کشور با اشاره به محدودیت‌ها گفت: در سال گذشته 
اما  کردند  ثبت‌نام  خیرین‌ازدواج‌دات‌کام  سایت  در  زوج  هزار   ۱۷
خیریه‌ها  ساماندهی  با  که  شد  ارائه  خدمت  نفر  هزار  سه  به  تنها 
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آگهی مزایده عمومی )نوبت اول(
مزایده‌گزار: شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال )سهامی خاص( 

موضوع مزایده ها: مزایده شماره 1404/151 با موضوع فروش کل قطعات زمین تفکیک شده در مجتمع 
ویلایی نیاوران گرگان متعلق به شرکت سرمایه‌گذاری مسکن شمال

ضمانت شرکت در مزایده 1404/151 : شصت و دو میلیارد ریال مطابق اسناد مزایده                                           
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: ارائه معرفی نامه از مزایده‌گر

زمان دریافت اسناد: از تاریخ 1404/08/20 تا پایان وقت اداری )16:00( تاریخ 1404/09/04                               
زمان دریافت پیشنهاد: از تاریخ 1404/08/20 تا پایان وقت اداری )16:00( تاریخ 1404/09/08

پیشنهاد ها در ساعت 14:00 عصر مورخ 1404/09/09 بازگشایی و  قرائت میگردد و حضور نماینده پیشنهاد دهندگان 
در جلسه بازگشایی پاکات، در قبال ارائه معرفی نامه کتبی از طرف مزایده‌گر، مجاز می‌باشد.

کلیه هزینه های برگزاری مزایده به عهده برنده مزایده می‌باشد و مزایده‌گزار در رد یا قبول هر یک یا تمام 
پیشنهاد ها بدون آنکه نیاز به ذکر دلیل باشد مخیر است.

به پیشنهاد های مشروط، مبهم، مخدوش و پیشنهاد هایی که با شرایط مندرج در آگهی اختلاف داشته باشد و 
یا بعد از موعد مقرر واصل گردد، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرایط معامله در محل مزایده موجود است  و پیشنهاد دهندگان می توانند یک نسخه از اسناد مزایده را دریافت، 
امضاء و به پیشنهاد خود ضمیمه نمایند.

نحوه پرداخت مبلغ توسط برنده مزایده به مزایده‌گزار : 1- واریز نقدی کامل  2- بصورت واریز حداقل

50 درصد نقد در قالب چک رمزدار بانکی به تاریخ روز انعقاد قرارداد و مابقی در قالب حداکثر 6 فقره 
چک صیادی ثبت شده در سامانه صیادی کشور در وجه مناقصه گزار به مدت 6 ماهه شمسی بدون کارمزد.
و مابقی در قالب حداکثر 6 فقره چک صیادی ثبت شده در سامانه صیادی کشور در وجه مناقصه گزار به 

مدت 6 ماهه شمسی بدون کارمزد.
موقعیت مکانی موضوع مزایده:  استان گلستان، گرگان، سعدآباد، بلوار حکیم جورجانی، انتهای خیابان 

آتش نشانی، ضلع جنوبی استانداری گلستان متعلق به شرکت سرمایه گذاری مسکن شمال.
مدت پیمان منوط به نحوه پرداخت تا حداکثر6 ماه از زمان انعقاد قرارداد.

محل دریافت اسناد:
 1- حضوری: مازندران – ساری، کیلومتر 3 بلوار بهداد سلیمی)ساری به قائمشهر(- طبقه چهارم ساختمان 
شرکت سرمایه‌گذاری مسکن شمال، کد پستی 4849161147 -  واحد بازرگانی – تلفن: 09354302201  در 
قبال ارائه فیش واریز نقدی به مبلغ 3.000.000 ریال ) سه میلیون ریال( به شماره حساب ممتاز 5600844333700 
خاص( سهامی   ( شمال  مسکن  گذاری  سرمایه  شرکت  نام  به  ساری   مرکزی  شعبه  مسکن  بانک  نزد 
2- الکترونیکی: دریافت اسناد مزایده در بستر اینترنتی، از طریق ارسال نامه رسمی درخواست مزایده‌گر 

حاوی اطلاعات نشانی الکترونیک و یا شماره تلفن همراه معتبر به شماره تلفن همراه  09354302201 
نشانی قبول پیشنهاد:  مازندران - ساری، کیلومتر 3 بلوار بهداد سلیمی)ساری به قائمشهر(- طبقه چهارم 

ساختمان شرکت سرمایه‌گذاری مسکن شمال، کد پستی 4849161147 -  واحد اداری

گلستان تشنه مدیریت آبی 

 علی کیان 
درحالی‌که استان گلستان، به‌ویژه منطقه گنبدکاووس، 
با بحران شدید کم‌آبی دست‌و‌پنجه نرم  سال‌هاست 
می‌کند، همچنان الگوهای کشت پرمصرف و سنتی 

ادامه دارد. این در حالی است که راهکارهای علمی و 
فناورانه برای نجات کشاورزی منطقه مدت‌هاست بر 
نیازمند تصمیمی  میز کارشناسان خاک می‌خورد و 
استان گلستان،  است.  استانی  مدیران  از سوی  قاطع 
به‌ویژه نواحی شرقی آن از جمله شهرستان گنبدکاووس، 
از مناطق خشک و نیمه‌خشک کشور به شمار می‌رود 
که سال‌هاست با چالش جدی کمبود منابع آبی روبه‌رو 
است. در بسیاری از روستاهای نوار مرزی، مردم حتی 
از تأمین آب آشامیدنی نیز محروم‌اند و ناچارند آب 
این  کنند.  تأمین  تانکر  طریق  از  را  خود  نیاز  مورد 
وضعیت در فصل تابستان به بحرانی تمام‌عیار تبدیل 
می‌شود و تبعات اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای بر 
جای می‌گذارد. با این شرایط، ادامه کشت محصولات 
)از  جالیزی  گیاهان  برخی  و  شالی  مانند  پرمصرفی 
جمله هندوانه( نه‌تنها اقتصادی نیست، بلکه به تشدید 
بحران آبی و تخریب منابع خاک منجر می‌شود. تجربه 
چنین  در  که  می‌دهد  نشان  کشاورزی  روز  دانش  و 
اقلیم  با  سازگار  کشت  الگوی  به‌سوی  باید  مناطقی 
حرکت کرد. استان گلستان ظرفیت بالایی برای توسعه 
کشت‌های دیم دارد. گیاهانی مانند گندم، جو و کلزا با 
نیاز آبی پایین و سیستم ریشه‌ای سطحی، می‌توانند از 
بارش‌های محدود سالانه بهره‌مند شوند و بازده قابل 
قبولی داشته باشند. در کنار آن، استفاده از روش‌های 
نوینی مانند خشکه‌کاری شالی  که در سال‌های اخیر 

در برخی مناطق بیابانی کشور با موفقیت اجرا شده، 
می‌تواند به‌عنوان یک راهکار علمی و بومی‌شده در 
دستور کار قرار گیرد. با این حال، آنچه بیش از کمبود 
آب خطرناک‌تر است، تداوم بی‌برنامگی مدیریتی در 
حوزه کشاورزی استان است. هنوز هم تصمیم‌گیری‌ها 
بر مبنای الگوهای سنتی و کوتاه‌مدت انجام می‌شود، 
با  تنها  است  داده  نشان  جهانی  تجربه  حالی‌که  در 
تلفیق دانش مهندسی آب، فناوری‌های نوین آبیاری، 
کشت  الگوی  انتخاب  در  علمی  سیاست‌گذاری  و 

می‌توان از بحران عبور کرد. امروز زمان آن رسیده است 
که مسئولان ارشد استانی و شهرستانی، با نگاهی علمی 
و آینده‌نگر، مسیر کشاورزی گلستان را از مصرف‌گرایی 
آبی به سمت بهره‌وری پایدار هدایت کنند. ادامه وضع 
موجود، به معنای از بین رفتن تدریجی حیات کشاورزی 
است. روستایی  خانواده  هزاران  معیشت  تهدید  و 

کارشناس زراعت و اصلاح نباتات

))

استاندار گلستان در نشست شورای عالی مسکن کشور به ریاست 
وبیناری  حضور  با  و  رئیس‌جمهور  اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
استان  این  چشمگیر  پیشرفت‌های  از  جامع  گزارشی  استانداران، 
هکتار   ۴۸۰ تأمین  جمله  از  مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای  در 
روابط عمومی، علی‌اصغر  کرد.به گزارش  ارائه  در یک سال  زمین 
طهماسبی در این نشست با اشاره به محدودیت‌های قانونی ناشی 
زمین‌های  کاربری  تغییر  ممنوعیت  بر  مبنی  مجلس  مصوبه  از 
کشاورزی درجه یک و دو، این موضوع را چالشی کلیدی در مسیر 
کرد.وی  توصیف  گذشته  سال‌های  در  مسکن  طرح‌های  توسعه 
نیز  گلستان  به  مجلس  رئیس  سفر  جریان  در  مسئله  این  افزود: 

به‌عنوان یکی از موانع اصلی مطرح شده بود.طهماسبی با قدردانی 
دستاوردهای  به  رئیس‌جمهور،  اول  معاون  ویژه  حمایت‌های  از 
گذشته  سال  چهار  طی  که  حالی  در  گفت:  و  کرد  اشاره  اخیر 
شده  تأمین  تسهیلات  مسکونی  واحد   ۸۰۰ و  هزار   ۲ برای  تنها 
بود، در یک سال اخیر با تلاش‌های دولت، تسهیلات برای بیش 
عزم  بر  تأکید  با  است.وی  شده  فراهم  مسکونی  واحد  هزار   ۶ از 
خاطرنشان  مسکن،  ملی  نهضت  اهداف  تحقق  در  دولت  جدی 
استان‌های  زمره  در  طرح،  این  اجرای  در  شتاب  با  کرد:گلستان 
پیشتاز کشور قرار دارد و با تأمین ۴۸۰ هکتار زمین در یک سال، 
است. برداشته  مردم  برای  سرپناه  تأمین  راستای  در  بلند  گامی 

تأمین ۴۸۰ هکتار زمین گامی بلند در نهضت ملی مسکن 
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بهنام نیک پیام

گویی دیروز بود که جامعه ی ورزش و بویژه والیبال 
ایران در سوگ ستارگان نامدار آق قلا عاشقانه گریست. 
روزی که مربی سازنده وخوشنام والیبال ترکمن صحرا 
ودشت گرگان، خوشگلدی صحنه به همراه نابغه ی 
کم نظیر توپ وتور ایران غیاث الدین صحنه وپدیده 
ایران میکاییل یلمه در یک سانحه  ی جوان والیبال 
ی رانندگی به سوی معبود پرکشیدند وآسمانی شدند. 
مصیبتی که قلب آحاد جامعه ی ورزش ومردم ورزش 
اعتقاد  به  و  آورد  درد  به  را  صحرا  ترکمن  دوست 
این زودی  به  ازکارشناسان، جای خالی شان  بسیاری 
ها پر نخواهد شد. انگارتقدیر چنین است که هرزمان 
شوند  می  ظاهر  ستاره  قامت  در  قلایی  آق  ستارگان 
ومردم ایران ازدرخشش آن ها در میادین ورزشی لذت 
باید شاهد حوادث تلخ وناگواری  برند، متاسفانه  می 
باشیم که تاریخ ورزش ایران وترکمن دیار، هرگز آن هارا 
فراموش نخواهد کرد. آن روز روستاهای صحنه ویلمه 
غرق در ماتم وعزا شد و اما امروز والیبال ایران همراه 
با روستای قانقرمه ی آق قلا درسوگ صابرکاظمی ملی 
پوش چپ دست ایران گریست. از روز 25مهر1404که 
صابر کاظمی در استخر باشگاه الریان قطر به عارضه 
ی مغزی دچار شد، جامعه ی ورزش کشور بخصوص 
اوشدند ودر همه  پیگیرحال  والیبال،  به  مندان  علاقه 
حال دعا کردند که تندرستی اش را بدست آوردتادوباره 
شاهد پروازهای دیدنی اش بر فراز تور باشند.متاسفانه 
شد  تر  وخیم  اش  جسمانی  وضعیت  هرروز  اما 
سرانجام  افسوس  وصد  نتپید  دیگر  قلبش  وضربان 
بطور  او  مرگ  ایرانی،  پزشکان  13آبان1404ازسوی 
قطعی اعلام شد. با اعلان خبر درگذشت صابر، موج 
وسیعی از غم واندوه دربین دوستداران والیبال، چهره 
وهرکس  شد  نامدارحاکم  های  وستاره  ورزشی  های 
رعنای  پوش  ملی  غم  در  را  خود  ممکن  طریقی  به 
همدردی  ابراز  اش  خانواده  وبا  دانسته  شریک  ایران 
نمودند. از صبح چهارشنبه14آبان1404 طیف وسیعی 
تشییع  برای  ریزی  برنامه  درگیر  اندرکاران  ازدست 
به محض  قهرمان ملی شدند.  این  باشکوه  جنازه ی 
جمعیت  مواج  دریای  قلا،  آق  به  آمبولانس  رسیدن 
بر روی دستان خود چون برق  پیکر صابر را  عزادار، 
ورودی  در  که  نپایید  دیری  و  درآورد  حرکت  به  وباد 
مندان،  ارادت  کیلومتری  قانقرمه، صف چند  روستای 
صابر  تا  شدند  خود  داشتنی  دوست  قهرمان  پذیرای 
به زادگاه خود برگشت اما نه با پای خود بلکه پیکر 
را  اش  ونوجوانی  کودکی  دوران  خاطرات  جانش  بی 
جمعیت  ازدحام  کرد.  تداعی  وبستگان  خانواده  برای 
کیلومتری  چند  در صف  خودروها  که  بود  قدری  به 
مسدود  را  خیابان  کل  قانقرمه  از  بعد  تا  قلا  آق 
از  پس  نماند.  باقی  ترددی  هیچگونه  وجای  نمودند 
نماز میت، فشار بی حد وحصر جمعیت باعث شد 
که به سختی با یک خودروی وانت، پیکرش را برای 
خاک سپاری به سمت آرامستان روستا واقع در ضلع 
واندوه  میان حزن  در  آنجا  تا  بردند  شرقی سوارکاری 
چند هزار ایرانی وطن دوست، قهرمان ملی کشورشان 
را به خاک بسپارند. ازهرطیف وسلیقه ای آمده بودند. 
برای همه آن ها قهرمان افتخار آفرین وطن مهم بود که 
صد افسوس آخرین لحظه ها را با او وداع می کردند.

صابر فرزند صحرا در یک نگاه
۲۶سال پیش در روستای قانقرمه ی آق قلا چشم به 
جهان گشود وکودکی اش را در کوچه پس کوچه های 
همین دیارگذراند. هنگامی که قدکشیدوبه پیرامونش 
نگاه کرد باتوپ وتور درزمین های خاکی وبانام داران 
وستارگان ترکمن صحرا آشنا شد. چهره های نامداری 
جهان  در  وگاه  کشور  مرزهای  از  فراتر  بعضا  که 
موفق،اورابه  الگوهای  همین  کردندو  افتخارآفرینی 
والیبال  صابرباورودبه  نمودند.  راغب  والیبال  ی  رشته 
به  رسیدن  نمودوبرای  راتحمل  فراوانی  های  سختی 
تلاش  وقفه  بی  وجود  باتمام  ورزشی  های  موفقیت 
کرد. خیلی زود درتیم های نوجوانان وجوانان وسپس 
والیبال،  ملی  درتیم  درخشید.  سالان  وبزرگ  امید 
در  آسیا وجهان  باشگاه های  ایران، درجام  برتر  لیگ 
خوب،اسپک  های  دریافت  شد.  ها  بهترین  ی  زمره 
آق  انفجاری، چپ دست  پرقدرت وسرویسهای  های 
به گفته  نمود.  رابه صابر دست طلایی ملقب  قلایی 
ی بسیاری از کارشناسان اویک چپ دست تکنیکی 
بود.  والیبال  بزرگان  ی  ودرقواره  فنی  های  بامهارت 
افتخارآفرینی  مترصد  والیبال  ی  جامعه  که  درحالی 
های بیشتر اودرتیم ملی وباشگاهی بودبرخی اختلاف 
محرومیتش  باعث  متفاوت  های  نگرش  هاو  سلیقه 
بعدبا بخشودگی  تیم ملی گردید! گرچه درمراحل  از 
از  کوچ صابربه خارج  منجربه  نهایت  بودامادر  همراه 
کشورشد واوبه عنوان لژیونربه تیم الریان قطرپیوست.

گفت وگو با بزرگان
در روزی که هزاران ایرانی برای وداع و بدرقه ی او به 
آرامگاه ابدی به زادگاهش آمده بودند، درمیان آن همه 
بسیار  کاری  والیبالی  های  باچهره  وگو  گفت  هیاهو 
سخت بود‌. امابه احترام این قهرمان ملی واین سرباز 

وطن، من نیز به عنوان سرباز قلم، خود را موظف به این 
وظیفه دانستم که شنیدن صحبت های تعدادی از این 
بزرگان والیبال باب آشنایی بیشتر با صابر خواهد شد. 
چهارنایی  شعبان  دیدار  به  نخست  احترام،  رسم  به 
خوشگلدی  مرحوم  همراه  به  که  مدیری  و  مربی 
صحنه نزدیک به سه دهه به والیبال آق قلا خدمت 
درکناردوتن متاثر  بسیار  ودرحالیکه  رفتم  است  کرده 

 

نورمحمد  و  سبلی  ابراهیم سن  قدیمش  بازیکنان  از 
مناسبی  روحی  شرایط  که  او  از  بود  ایستاده  وکیلی 
بگوید  کاظمی  صابر  از  تقاضاکردم  نداشت  هم 
باصابر  رابطه  در  ودلسوز  کاربلد  مربی  این  که 
گفت: چنین  صحرا  ترکمن  والیبال  واستعدادهای 
ازسال۱۳۶۳ که به عنوان دبیر ورزش وارد آق قلاشدم 
وکارم را ازروستا شروع کردم، طولی نکشید که بامرحوم 

خوشگلدی صحنه، آق قلارادوره ی راهنمایی 
های  آموزشگاه  قهرمانی  مقام  به  ومتوسطه 
مادونفر  ماموریت  وازآنجا  رساندیم  مازندران 
گنجینه  چه  که  شدیم  متوجه  وتازه  آغازشد 
پتانسیل  وجوددارند.  دیار  این  در  هایی 
صابر  ی  دوره  به  تا  کردم  کار  مختلف  های 
مدیرفنی  عنوان  به  من  رسید،  که  کاظمی 

سروبالای صابر به خاک نشستسروبالای صابر به خاک نشست

ابراهیم سنسبلی  بازیکن سابق والیبال
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والیبال  هیات  رییس  طرف  از  یاب  واستعداد 
وجوانان  نوجوانان  مسابقات  داشتم  ماموریت 
های  رادربازی  صابر  نمایم.  پیگیری  را  استان 
گرفتم  نظر  زیر  استان  نوجوانان  انتخابی 
وبرغم اینکه نتوانسته بود توانایی هایش رازیاد
به نمایش بگذارد ورضایت مربیانش را جلب 
بود،  خورده  خط  گرگان  اردوی  واز  نماید 

دیدم  خاص  وذکاوت  ناب  استعدادهای  نوعی  دراو 
حمایت  ازوی  قد  تمام  که  کردم  مجاب  خودرا  که 
آینده  دراو  زیرا  نمایم.  تشویقش  جلو  وروبه  نموده 
یک  به  که  دانستم  ومی  دیدم  می  درخشان  ای 
دراولین  شد.  خواهد  تبدیل  دروالیبال  وستاره  چهره 
مسابقات  برای  جزیده  منصور  به  را  او  فرصت 
کافی ورود  همین  که  نمودم  معرفی  جوانان  انتخابی 

نمایش  معرض  به  را  هایش  تااوشایستگی  بود 
دیگری  از  پس  یکی  را  ترقی  های  وپله  گذاشته 
طی نماید که بعدها همگان شاهد درخشش خیره 
ملی  تیم  وبویژه  کشور  برتر  لیگ  در  او  ی  کننده 
باغیرت  اما  دیدگی  آسیب  باوجود  که  بودند  شاهد 
نظرم  به  بپاکرد.  غوغایی  چه  درمیدان  ایرانی، 
که  برسد  مدارجی  به  توانست  می  کاظمی  صابر 
پیدا  دسترسی  آن  به  کسی  کمتر  ایران  والیبال  در 
دیگری  تقدیرچیز  ودست  سرنوشت  اما  کرد  می 
نوشت ومتاسفانه از وجودارزشمندش محروم شدیم. 
چهارنایی  شعبان  های  صحبت  شنیدن  از  پس 
ترین  کامل  سبلی  سن  ابراهیم  با  وگو  گفت  باب 
چندان  نه  های  سال  جهان)در  نوجوانان  بازیکن 
سوگوار  صابر  درغم  که  نیز  واو  رابازکردم  دور( 
گفت: فقید  قهرمان  این  های  ویژگی  مورد  در  بود 
صابر کاظمی از استعدادهای کم نظیر والیبال ایران 
به  داشت  که  وتلاشی  باپشتکار  نظرم  به  که  بود 
زیرادرکنارمهارت  رسید.  می  والیبال  سطح  بالاترین 
های فنی، اخلاق ومعرفتش مثال زدنی بود. اوهیچگاه 
فراموش نکرد که فرزند ترکمن صحرا است وهمواره 
را  آنچه  دانست.  می  دیارش  مردم  بدهکار  خودرا 
بند  پای  بدان  نیز  ازاو  پیشتر  مطرح  بازیکنان  که 
بودند.از آنجا که جامعه ی والیبال مرابه عنوان یک 
نیز  والیبالیست چپ دست می شناسد من خودم 
صابر کاظمی را به عنوان یک پدیده دست طلایی 
شاهد  که  بودم  امیدوار  وخیلی  داشتم  دوست 
دنیای  در  بیشترش  های  آفرینی  وافتخار  درخشش 
والیبال باشم اماصد حیف که نشد. نورمحمد وکیلی 
که خودش نیز از بازیکنان خوب وبرجسته ی نسل 
گفت: کاظمی  صابر  درسوگ  بود،  قلا  آق  طلایی 
بازی های صابررادنبال می کردم واززمانی که مربی 
خوشنام خودم شعبان چهارنایی به عنوان مدیر فنی، 

وحمایتش  کشف  را  صابر  های  وتوانایی  استعداد 
کردوباکوشش  پیدا  را  خودش  راه  صابرجان  کرد، 
وتلاش بی وقفه، خودش را به عنوان پدیده به نسل 
ومرارت  ها  سختی  باتحمل  او  نمود.  معرفی  فعلی 
ونظرمربیان  درخشید  مختلف  های  دررده  زیاد،  های 
در  بلکه  باشگاهی  در  نه  کرد.  خودجلب  به  را 
در  سرباز  یک  عنوان  به  همواره  نیز  ملی  سطوح 

ومعرفت  اخلاق  ازنظر  بود.  کشور  والیبال  خدمت 
هم هرچه بگویم قابل وصف نبود‌.اما چه کنیم که 
وبایدپذیرفت. نویسد  می  چنین  گاهی  سرنوشت 

درادامه قصدبرآن بود بافرهاد قایمی نیزهم صحبت 
میسر  او  نامناسب  روحی  شرایط  دلیل  به  که  شوم 
ومدیران  ازمربیان  کارخانه  مصطفی  اما  نشد. 
زحمتکش والیبال ایران درباره ی صابرگفت: درچند 
سفر که باصابرکاظمی همسفر بودم، درکنار توانایی 
این  ومعرفتی  اخلاقی  خصوصیات  به  فنی  های 
توجه  جالب  برایم  که  بردم  پی  پوش  ملی  جوان 
مردم  عظیم  استقبال  بااین  که  وقتی  وامروز  بود 
بزرگی  به  بیشتر  روبروشدم  وایران  صحرا  ترکمن 
آرمین  مجرد،  اصغر  علی  همچنین  بردم.  پی  اش 
صالحی  وآرمان  میرزاجانپور  مجتبی  نیازی،  قلیچ 
ملی پوشان والیبال ایران هرکدام ضمن ابراز تاسف 
فنی،  خصوصیات  صابردرکنار  فقدان  از  شدید 
ضایعه  را  ونبودنش  ستودند  را  ومعرفتش  اخلاق 
داشتم  دوست  خیلی  دانستند.  ایران  والیبال  برای 
صابر  های  بازی  وهم  بزرگان  از  بیشتری  باتعداد 
واقعاشرایط  اما  باشم  داشته  وگو  گفت  کاظمی 
رانداد. کاری  چنین  اجازه  مراسم  عادی  غیر 

درانتظارمراسم باشکوه
برای  وکنارایران  ازگوشه  گفت  باید  اغراق  بدون 
قلا  آق  به  کاظمی  صابر  سپاری  خاک  مراسم 
نامه  دعوت  هیچ  بودند.  آمده  قانقرمه  وزادگاهش 
ای جز عشق ورزی نبود‌. تمام آن هایی که آمدند 
صابرکاظمی  اش  ملی  وقهرمان  ایران  عشق  به 
هاونت  تحریر  آخرین  تا  بودند  آمده  همه  بود. 
تر  دیار  انگیز پسرچپ دست  موسیقی حزن  های 
وپیام  بنوازند  عاشقی  درسمفونی  را  صحرا  کمن 
راازسکوت  پرافتخارخویش  قهرمان  به  دلدادگی 
صحرابه گوش عاشقان وخدمتگزاران به مردم ایران 
برسانند. برای چنین جوی معنوی وعاشقانه، انتظار 
سطح  در  نه  مراسم  که  بود  این  ورزش  ی  جامعه 
ها  برنامه  بلکه  استان،  یک  یا  و  شهرستان  یک 
آنچنان که شایسته ی یک قهرمان ملی بود برنامه 
ریزی می شد. به قول یکی از کارشناسان زبده ی 
نیروی  موزیک  های  گروه  پررنگ  حضور  ورزشی، 
تاخاک  نخست  ازلحظات  یاارتش  و  انتظامی 
حضورپررنگ  برای  ریزی  برنامه  وهمچنین  سپاری 
از  واستفاده  درمراسم  وفعلی  پیشین  قهرمانان  تر 
وکشوری  محلی  ومسیولین  ایشان  های  صحبت 
به  توانست  می  دیگر  ی  پسندیده  های  وبرنامه 
حضور  گرچه  بیفزاید.  مراسم  وشکوه  عظمت 
رقم  را  استقبال  ترین  باشکوه  مردم،  خودجوش 
شهرستان  مسیولین  بودکه  ترآن  اماشایسته  زد 
وشکوه  ترعظمت  درست  های  بابرنامه  واستان 
بدانند  تاهمگان  کردند  می  رادوچندان  مراسم 
قدرشناس  نیزهمواره  آنان  مردم،  همراه  به  که 
امیدواریم  هستند.  خود  افتخارآفرین  قهرمانان 
دردناکی  های  مصیبت  چنین  شاهد  دیگر  که 
مردم  بزرگ  های  هرروزموفقیت  درعوض  نباشیم‌. 
ودرکنار  بگیریم  راجشن  آفرینانشان  وافتخار  ایران 
بکوشیم. مان  میهن  وسربلندی  ایران  برای  هم 
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نور محمد وکیلی و شعبان چارنایی کاشف صابر کاظمی
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۸۲ 
تقاضای آقای مهدی عرب به شماره شناسنامه ۴۷۱ و کد ملی ۲۱۲۰۷۸۸۹۲۸ صادره گرگان 
فرزند خانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۰۰ مترمربع از پلاک شماره 
۲۶۱- اصلی واقع در اراضی لاملنگ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/۰۸/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/۰۸/20

جواد پورمند- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 2033944

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۱۳ 
آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۱۸۴تاریخ ۱۴۰۴.۰۷.۱۶هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۳۷تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آق  صادره   ۴۹۷۹۶۰۶۵۳۹ کدملی   ۱۸۴۸ شناسنامه  شماره  رحمان   فرزند  سلاق   قلیچ 
مجزی  و  مفروز  مترمربع  مساحت ۳۲۹۱.۷۹  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  قلا ششدانگ  
قریه  اراضی  از ۱۲ اصلی  واقع در آق قلا،  ثبتی شماره ۵۷۴ فرعی  از پلاک  شده جزئی 
اونق یلقی ، بخش ۱۳ حوزه ثبتی  ملک شهرستان آق قلا از سهمی مالک رسمی گلدی 
فاصله  به  دونوبت  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  تایید  میرزاعلی 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  می شود  آگهی  روز   ۱۵
اعتراض  ماه  دو  مدت   به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:دوشنبه۱۴۰۴.۰۸.۰۵
تاریخ انتشارنوبت دوم:سه شنبه۱۴۰۴.۰۸.۲۰

مهناز جهانفر- رئیس ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۰۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۱۳
 آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۱۶۰تاریخ ۱۴۰۴.۰۷.۱۵هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۳۵تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
قلیچ سلاق  فرزند رحمان  شماره شناسنامه ۱۸۴۸ کدملی ۴۹۷۹۶۰۶۵۳۹ صادره آق قلا 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶۵۹۰.۳۹ مترمربع مفروز و مجزی شده 
اونق  قریه  اراضی  از ۱۲ اصلی  واقع در آق قلا،  ثبتی شماره ۲۴۱ فرعی  از پلاک  جزئی 
آنه محمد  مالک رسمی  از سهمی  قلا  آق  ملک شهرستان  ثبتی   ، بخش ۱۳ حوزه  یلقی 
یلقی تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
اعتراضی  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت   به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  رسید، ظرف  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
شد. خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

تاریخ انتشار نوبت اول:دوشنبه۱۴۰۴.۰۸.۰۵
تاریخ انتشارنوبت دوم:سه شنبه۱۴۰۴.۰۸.۲۰

مهناز جهانفر- رئیس ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۰۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۱۳ 
آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۱۸۵تاریخ ۱۴۰۴.۰۷.۱۶هیات موضوع  برابر 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان‌های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۳۲تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی قلیچ سلاق  فرزند رحمان  شماره شناسنامه ۱۸۴۸ کدملی ۴۹۷۹۶۰۶۵۳۹ صادره 
و  مفروز  مترمربع   ۱۰۱۲۰.۸۳ مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   قلا  آق 
اراضی  قلا،  آق  در  واقع  اصلی   از ۱۴  فرعی  ثبتی شماره ۶  پلاک  از  مجزی شده جزئی 
پشی  رسمی  مالک  سهمی  از  قلا  آق  شهرستان  ملک  ثبتی   حوزه   ۱۳ بخش  قزلی،  قریه 
سلاق تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
اعتراضی  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت   به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته 
اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  رسید، ظرف  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به 
انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست 
شد. خواهد  صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

تاریخ انتشار نوبت اول:دوشنبه۱۴۰۴.۰۸.۰۵
تاریخ انتشارنوبت دوم:سه شنبه۱۴۰۴.۰۸.۲۰

مهناز جهانفر- رئیس ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۰۶

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۹۷۷ مترمربع دارای پلاک 
ثبتی شماره ۶۷۸ فرعی از سه  اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷ ثبت آق قلا مورد 
تقاضای حاجی محمد کرم فرزند عبدالرحمن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 

فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمان‌های  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  اجرایی  نامه 
در ساعت ۱۰ سه شنبه مورخه ۱۴۰۴.۰۹.۱۸در محل وقوع ملک واقع در اراضی کسلخه، 
شهر آق قلا، کیلومتر یک جاده آق قبر به عمل خواهد آمد. )چنانچه روز تحدید حدود 
به هر دلیلی از سوی دولت محترم تعطیل رسمی اعلام گردید عملیات تحدید در ساعت 
مقرر، روز بعد تعطیلی یا تعطیلات انجام خواهد شد(. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به 
تحدید حدود یا حقوق ارتفاقی حقی بر خود قائل است می تواند از تاریخ تنظیم صورت 
ثبتی به  مجلس تحدید حدود تا)۳۰( سی روز اعتراض خود را کتبا به ذکر شماره پلاک 
اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ  
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. در غیر 
این‌صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم 
بدیهی است در صورت عدم  نماید.  ثبت تسلیم  اداره  به  تقدیم دادخواست را دریافت و 
نمود. خواهد  مالکیت  سند  به صدور  مبادرت  مقررات  وفق  ثبت  اداره  اعتراض  وصول  

تاریخ انتشار:سه شنبه ۱۴۰۴.۰۸.۲۰
مهنازجهانفر- رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۵۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۱۹ 
تقاضای خانم مهناز نظری به شماره شناسنامه ۳۳۳۴ و کد ملی ۲۱۲۰۳۶۴۹۶۶ صادره از 
گرگان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۱۶۱.۰۲ مترمربع 
از پلاک شماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۸.۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۰۹.۰۵

جواد پورمند- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 2043912

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  صادره  رای  برابر 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای 
۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۱۷ تقاضای آقای حامد میرزائی به شماره شناسنامه ۴۹۱ و کد ملی 
۲۱۲۰۹۰۱۶۲۷ صادره از گرگان فرزند گلعلی در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار ۱۰.۷۰ 
سهم مشاع از ۱۲۲ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۳۱۶۲.۵۰ مترمربع از پلاک 
شماره ۲۶- اصلی واقع در اراضی شموشک بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴.۰۸.۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴.۰۹.۰۵

جواد پورمند- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 2044144

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۱۳ 
آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۷۳۳تاریخ ۱۴۰۳.۰۷.۱۶هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
مالکانه و بلامعارض  پرونده کلاسه ۲۷۰۷۳۸۴۰۹۹۸۱۵۴۰۴۹۷۹۸۵۲۶۰۲تصرفات   آق قلا 
متقاضی سلیمان دوگونچی  فرزند جبار شماره شناسنامه ۳۴ کدملی ۴۹۷۹۸۵۲۶۰۲صادره 
آق قلا در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۷۴۸.۷۶ مترمربع مفروز و 
مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره دو اصلی  واقع در اراضی قریه دوگونچی، بخش 
۶ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:سه شنبه۱۴۰۴.۰۸.۲۰
تاریخ انتشارنوبت دوم:چهار شنبه۱۴۰۴.۰۹.۰۵

مهناز جهانفر- رئیس ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۵۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۱۳
 آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۹۶۷تاریخ ۱۴۰۴.۰۷.۱۲هیات موضوع  برابر 
ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان‌های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۵۳تصرفات  مالکانه و بلامعارض 
متقاضی محمد دلیجه فرزند کریم بردی شماره شناسنامه ۴۳کدملی ۴۹۷۹۸۳۶۴۴۵ صادره 
مفروز  مترمربع   ۲۵۰ مساحت  به  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   در  قلا  آق 
قلا،  آق  در  واقع  اصلی   سه   از  فرعی   ۵۴۱ شماره  ثبتی  پلاک  از  جزئی  شده  مجزی  و 
اراضی قریه آق، بخش ۶ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی مالک از )سند مالکیت 
فاصله  به  دونوبت  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  تایید  مشاعی( 
متقاضی  مالکیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  که  در صورتی  می شود  آگهی  روز   ۱۵

اعتراض  ماه  دو  مدت   به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود 
صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:سه شنبه۱۴۰۴.۰۸.۲۰
تاریخ انتشارنوبت دوم:چهار شنبه۱۴۰۴.۰۹.۰۵

مهناز جهانفر- رئیس ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۵۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۱۳ 
آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۵۱۸۳تاریخ ۱۴۰۴.۰۸.۱۳هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۴۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۳۸۴ تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
عبدالوهاب ایزدی فرزند طواق قلیچ شماره شناسنامه ۶۹ کدملی ۴۹۷۹۹۸۳۳۸۳  صادره آق 
قلا در ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۵۹ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از پلاک ثبتی شماره سه اصلی  واقع در آق قلا، اراضی قریه کسلخه، بخش ۷ 
حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:سه شنبه۱۴۰۴.۰۸.۲۰
تاریخ انتشارنوبت دوم:چهار شنبه۱۴۰۴.۰۹.۰۵

مهناز جهانفر- رئیس ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۵۵

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۱۳ 
آیین نامه اجرایی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۴۰۹۶تاریخ ۱۴۰۴.۰۷.۱۴هیات موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۵۲۱تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی 
در  گرگان  صادره    ۲۱۱۰۴۵۶۷۵۲ کدملی  و  شناسنامه  شماره  جلیل  فرزند  پویا  مسعود 
بنای احداثی به مساحت ۲۰۰.۱۸ مترمربع مفروز و مجزی  با  ششدانگ  یک قطعه زمین 
شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۳۴۹ فرعی از یک اصلی  واقع در آق قلا، خیابان۲۰ متری 
مالک  از سهمی  ثبتی ملک شهرستان آق قلا  پنبه، بخش ۷ حوزه  فهمیده، جنب کارخانه 
رسمی )محمد دردی دوگونچی( تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت  دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:سه شنبه۱۴۰۴.۰۸.۲۰
تاریخ انتشارنوبت دوم:چهار شنبه۱۴۰۴.۰۹.۰۵

مهناز جهانفر- رئیس ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۵۸

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت۲۴۹۶۷.۶۱ مترمربع دارای پلاک 
ثبتی شماره ۹۳۱ فرعی از یک اصلی واقع در اراضی صحنه بخش ۶ ثبت آق قلا ملکی 
تاجقلی صحنه فرزند قلیچ  باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در ساعت ۹ سه شنبه 
مورخه ۱۴۰۴.۰۹.۱۸در محل وقوع ملک واقع در اراضی قریه صحنه، شهر آق قلا، ضلع 
به  آمد. )چنانچه روز تحدید حدود  به عمل خواهد  جنوب غربی روستای صحنه سفلی 
ساعت  در  تحدید  عملیات  گردید  اعلام  رسمی  تعطیل  محترم  دولت  سوی  از  دلیلی  هر 
مقرر، روز بعد تعطیلی یا تعطیلات انجام خواهد شد(. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به 
تحدید حدود یا حقوق ارتفاقی حقی بر خود قائل است می تواند از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حدود تا )۳۰( سی روز اعتراض خود را کتبا به ذکر شماره پلاک ثبتی به 
اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ  
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. در غیر 
این‌صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم 
بدیهی است در صورت عدم  نماید.  ثبت تسلیم  اداره  به  تقدیم دادخواست را دریافت و 
نمود. خواهد  مالکیت  سند  به صدور  مبادرت  مقررات  وفق  ثبت  اداره  اعتراض  وصول  

تاریخ انتشار:سه شنبه ۱۴۰۴.۰۸.۲۰
مهنازجهانفر- رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۵۶

آگهی تحدید حدود اختصاصی
دارای  مترمربع  به مساحت ۱۷۰۰۳.۷۱  مزروعی  زمین  قطعه  تحدید حدود ششدانگ یک 
پلاک ثبتی شماره ۱۸۷۳ فرعی از ۴ اصلی واقع در اراضی یلمه خندان بخش ۱۳ ثبت آق 
قلا مورد تقاضای بهمن شیرمحمدلی فرزند خوش گلدی باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون و 
ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی در ساعت ۸ سه شنبه مورخه ۱۴۰۴.۰۹.۱۸در محل وقوع ملک واقع در اراضی 
به  به عمل خواهد آمد. )چنانچه روز تحدید حدود  یلمه خندان، بخش ۱۳ شهر آق قلا 
ساعت  در  تحدید  عملیات  گردید  اعلام  رسمی  تعطیل  محترم  دولت  سوی  از  دلیلی  هر 
مقرر، روز بعد تعطیلی یا تعطیلات انجام خواهد شد(. از این رو چنانچه مجاوری نسبت به 
تحدید حدود یا حقوق ارتفاقی حقی بر خود قائل است می تواند از تاریخ تنظیم صورت 
ثبتی به  مجلس تحدید حدود تا)۳۰( سی روز اعتراض خود را کتبا به ذکر شماره پلاک 
اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا تسلیم نموده و علاوه بر آن ظرف مدت یک ماه از تاریخ  
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید. در غیر 
این‌صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم 
بدیهی است در صورت عدم  نماید.  ثبت تسلیم  اداره  به  تقدیم دادخواست را دریافت و 
نمود. خواهد  مالکیت  سند  به صدور  مبادرت  مقررات  وفق  ثبت  اداره  اعتراض  وصول  

تاریخ انتشار:سه شنبه ۱۴۰۴.۰۸.۲۰
مهنازجهانفر- رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- م الف:۹۵۳

آگهي‌ ثبتي
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  آگهي تجدید مزایده عمومي واگذاری و فروش زمین با کاربری عمومی  
) شماره مزايده مرجع   19015  مورخ  1404/8/11  (

اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان در نظر دارد زمین با کاربری عمومی متعلق به سازمان ملی زمین و مسکن بشرح ذیل طبق برنامه زمانی از طریق آگهی فراخوان مزایده عمومی واگذار نماید :
• زمان انتشار در سايت 1404/08/25 ساعت 12                      آخرین مهلت دريافت اسناد مزایده 1404/09/15 ساعت 12               

 •  تاريخ بازديد 1404/09/17 ساعت 8 صبح لغایت 12            آخرين مهلت ارسال پيشنهاد قيمت 1404/09/25 ساعت 12 
•  زمان بازگشایي 1404/09/26 ساعت 8 صبح                        زمان اعلام به برنده 1404/09/29 ساعت 12

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مزايده )شامل دريافت اسناد مزايده، پرداخت تضمين شركت در مزايده، پيشنهاد قيمت، بازگشايي پاكات، اعلام به برنده، واريز وجه مزايده و تحويل 
مال مورد مزایده( صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت )www.setadiran.ir( مي باشد. اصل تضمین شرکت در مزایده پس از بارگذاری در سایت و قبل از پایان مهلت پیشنهاد 
قیمت بایستی تحویل این اداره کل گردد. توصیه می گردد قبل از ارائه پيشنهاد، از ملک موضوع مزايده بازديد به عمل آید. سایر اطلاعات مورد نیاز در سامانه درج گردیده و جهت كسب 

اطلاعات بيشتر با شمــاره 32244371 - 017 )اداره پيمان و رسيدگي( تماس حاصل گردد.

جدول ملک  مورد مزایده واگذاری و فروش زمین با کاربری عمومی- )فروش بصورت  نقــد و اقساط  می باشد(

شناسه آگهی 2044914

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
و درمانی گلستان گفت: در شرایطی که تورم بخش 
دانشگاه  است،  بالاتر  جامعه  عمومی  تورم  از  درمان 
علوم پزشکی گلستان با مدیریت منابع میزان پرداختی 
مستقیم مردم را به ۶.۵ درصد کاهش داد که این رقم 
در سال‌های گذشته بیش از ۱۰ درصد بود.به گزارش 
روابط عمومی،  ناصر هروی با اشاره به سیاست‌های 
حمایتی حوزه درمان اظهار کرد: در بسیاری از خدمات 
بستری، جراحی و پاراکلینیکی، تعرفه‌ها برای بیماران 
تحت پوشش بیمه‌های پایه و تکمیلی ثابت مانده و 
نشود. وارد  به خانواده‌ها  مالی  فشار  تا  نیافته  افزایش 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی گلستان، افزود: در 
گلستان نیز با توجه به وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
نخست  اولویت  در  سلامت  موضوع  استان،  خاص 
با  دارد.وی  قرار  پزشکی  علوم  دانشگاه  برنامه‌های 
توسعه‌ای  شاخص‌های  در  گلستان  جایگاه  به  اشاره 
و  رفاهی  شاخص‌های  نظر  از  گلستان  گفت:  کشور 
از  کشور  نهم  و  هشتم  استان‌های  میان  در  اقتصادی 
نظر محرومیت قرار دارد، اما در حوزه سلامت، به‌ویژه 
در مناطق روستایی، وضعیت استان نسبت به میانگین 
بار  کشوری مطلوب‌تر است.هروی افزود: در شاخص 
بیماری‌ها، مرگ و میر ناشی از بیماری‌های غیرواگیر و 
حوادث ترافیکی، گلستان در میان ۱۰ استان نخست 
کشور قرار دارد و بخش قابل توجهی از سال‌های از 
ابتلا به بیماری در  دست‌رفته عمر در استان به دلیل 
به  توجه  ضرورت  مساله  این  و  است  جوانی  سنین 
دانشگاه  درمان  می‌کند.معاون  دوچندان  را  پیشگیری 
با تاکید بر اهمیت پیشگیری  علوم پزشکی گلستان 
نارسایی  و  خون  فشار  دیابت،  گفت:  بیماری‌ها  از 

کلیوی به صورت زنجیره‌ای به هم مرتبط‌اند و کنترل 
تحرک  سالم،  تغذیه  زندگی،  سبک  اصلاح  با  آنها 
امکان‌پذیر  مردم  ارتقای سواد سلامت  و  بیشتر  بدنی 
است.وی تصریح کرد: در چند سال گذشته، گلستان 
استان‌های  میان  در  بیمارستانی  تخت  سرانه  نظر  از 
پایین جدول قرار داشت، اما طبق آخرین آمار سالنامه 
به  تخت   ۱.۶۵ عدد  به  شاخص  این   ،۱۴۰۳ سلامت 
ازای هر هزار نفر رسیده در حالی‌که میانگین کشوری 
انتظار  جدید،  بیمارستان‌های  افتتاح  با  و  است   ۱.۷۶
دانشگاه  درمان  یابد.معاون  بهبود  این شاخص  می‌رود 

علوم پزشکی گلستان با اشاره به توسعه زیرساخت‌ها 
گفت: در حال حاضر بیش از ۲۴۹ هزار و ۵۵۰ مترمربع 
پروژه عمرانی در حوزه درمان استان در حال اجراست 
شامل  پروژه‌ها  این  و  است  فعال  آنها  درصد   ۹۰ که 
ساخت بیمارستان‌ها، کلینیک‌های تخصصی و مراکز 
درمانی جدید است که با هدف جبران کمبود تخت 
افزود:  می‌شود.وی  انجام  خدمات  کیفیت  ارتقای  و 
بیمارستان‌های طالقانی گرگان و گنبدکاووس با قدمت 
بیش از ۸۰ سال نیازمند بازسازی هستند که هم‌اکنون 
ساخت ساختمان جایگزین بیمارستان طالقانی گرگان 

است  انجام  در حال  توجه  قابل  فیزیکی  پیشرفت  با 
تا خدمات به بیماران، به‌ویژه در بخش کودکان، ارتقا 
اورژانس  نوسازی  و  بازسازی  هروی،  گفته  یابد.به 
بیمارستان طالقانی گرگان نیز در اولویت قرار گرفته، 
زیرا اورژانس به عنوان پیشانی بیمارستان، نقشی مهم 
از  دارد.هروی  درمان  کادر  و  بیماران  رضایتمندی  در 
درمان  حوزه  در  گسترده  توسعه‌ای  طرح‌های  اجرای 
باز  قلب  مراکز  گنبد  و  گرگان  در  گفت:  و  داد  خبر 
مرکز  گرگان  آذر  پنج  بیمارستان  در  و  هستند  فعال 
در حال  دستگاه شتاب‌دهنده جدید  با  درمان سرطان 
راه‌اندازی است که به‌زودی به شبکه خدمات بیماران 
سرطانی اضافه خواهد شد.وی افزود: در شهرستان‌هایی 
تخصصی  کلینیک‌های  هستند،  بیمارستان  فاقد  که 
خدمات  که  گالیکش  در  جمله  از  شده‌اند؛  فعال 
ارائه  داخلی  و  روان‌پزشکی  زنان،  اطفال،  تخصصی 
می‌شود، همچنین امسال ۲۵ درصد افزایش در جذب 
از ۱۰۰ مرکز درمان  نیروی متخصص داشتیم و بیش 
گفته  اضافه شد.به  شبکه خدمات  به  سرپایی جدید 
معاون درمان، برای نخستین بار خدمات درمانی ترک 
بیمارستان  در  نیز  سال   ۱۸ زیر  نوجوانان  ویژه  اعتیاد 
شهدا فعال شده است.هروی با اشاره به مشکلات مالی 
حوزه درمان گفت: تاخیر در پرداخت مطالبات از سوی 
آخرین  است.  کنونی  مهم‌ترین چالش‌های  از  بیمه‌ها 
دریافتی دانشگاه از بیمه‌ها مربوط به اسفند سال گذشته 
است و در حالی که پرداخت به پزشکان متخصص با 
تاخیر هفت‌ماهه انجام می‌شود اما با وجود این شرایط 
ادامه  وقفه  بدون  استان  در  درمانی  خدمات  دشوار، 
شبانه‌روزی  تلاش  با  موجود  وضعیت  حفظ  و  یافته 
مدیران و کارکنان حوزه سلامت امکان‌پذیر شده است.

کاهش ۳.۵ درصدی پرداختی مستقیم مردم گلستان در بخش درمان



اجتماعي. فرهنگي. سياسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتياز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مديرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مکتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخيابان امام خميني    نشـاني:  گرگان 

 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

سه شنبه  20  آبان ماه 1404/  سال بیست و هفتم / شماره  3077چاپ: افست  گلشن مهر 

www.golshanemehr.com

اعصاب  و  مغز  متخصص  یک  گفته  به 
یکی  استخوان  پوکی  فقرات،  ستون  و 
است  سالمندان  خاموش  بیماری‌های  از 
می‌کند  بروز  اولیه  علائم  بدون  اغلب  که 
آنان  زندگی  کیفیت  و  تعادل  می‌تواند  و 
با  دهد.  قرار  تأثیر  تحت  جدی  به‌طور  را 
روش‌های  یکسری  رعایت  با  حال،  این 
اما مؤثر در سبک زندگی، سالمندان  ساده 
بیماری  این  تشدید  یا  بروز  از  می‌توانند 
زندگی،  ایرنا  گزارش  به  کنند.  پیشگیری 
تغییر  آرامی  به  ما  بدن  سن،  افزایش  با 
می‌کند و یکی از بخش‌هایی که بیشترین 
تأثیر را از گذر زمان می‌پذیرد، استخوان‌ها 
بیماری خاموشی  هستند. پوکی استخوان، 
که اغلب تا مراحل پیشرفته علائمی ندارد، 
می‌تواند تعادل و کیفیت زندگی سالمندان 
اما  قرار دهد.  تأثیر  به‌طور جدی تحت  را 
پیشگیری  با  که  است  این  خوب  خبر 
صحیح  تغذیه  و  بدنی  فعالیت  مناسب، 
بیماری  این  تشدید  یا  بروز  از  می‌توان 
جلوگیری کرد. در این گزارش، دکتر سعید 
مغز  جراحی  متخصص  آل‌طه،  طباطبایی 
و اعصاب و ستون فقرات، نکات کلیدی 
حفظ  و  استخوان‌ها  از  محافظت  برای 
می‌کند. تشریح  را  سالمندان  سلامت 

شیوع پوکی استخوان واقعیتی 
خاموش و شایع

متخصص  آل‌طه،  طباطبایی  سعید  دکتر 
فقرات،  ستون  و  اعصاب  و  مغز  جراحی 
در  استخوان  پوکی  شیوع  خصوص  در 
سالمندان توضیح می‌دهد: پوکی استخوان 
بیماری‌ای است که در تمام دنیا مخصوصاً 
سن  هرچقدر  و  است  سالمندی  سنین 
می‌کند،  پیدا  افزایش  جامعه  متوسط 
و  می‌شود  دیده  بیشتر  نیز  بیماری  این 
مستثنا  قاعده  این  از  نیز  ما  کشور  در 
شایع‌تر  سالمندان  در  بیماری  این  نیست. 
اجزای  از  استخوان یکی  پوکی  زیرا  است، 
طبیعی فرآیند پیری است و همان‌طور که 
قسمت‌های مختلف بدن دچار اضمحلال 
نیز  استخوان‌ها  می‌شوند،  پیری  فرایند  و 
می‌گیرند. قرار  پدیده  این  تأثیر  تحت 

پوکی استخوان در سالمندان و 
به‌ویژه در بانوان، شایع‌تر باشد

است،  در خانم‌ها شایع‌تر  استخوان  پوکی 
محدودی  بدنی  فعالیت  میزان  آن‌ها  زیرا 
دارند و زودتر در معرض فاکتورهای خطری 
قرار می‌گیرند که منجر به پوکی استخوان 
می‌شوند. به‌طور مثال، در کشور ما خانم‌ها 
کمتر در معرض نور مستقیم خورشید قرار 
کمتری  مؤثر  بدنی  فعالیت  و  می‌گیرند 
تمایل  طبیعی  به‌صورت  همچنین  دارند. 
مشتقات  و  لبنی  مواد  به مصرف  چندانی 
عمدتاً  نیز  بدنی‌شان  فعالیت  و  ندارند  آن 
است.از  خانگی  فعالیت‌های  به  محدود 
طرفی، خانم‌ها در سن پایین‌تری نسبت به 

مردان دچار تغییرات هورمونی و یائسگی 
می‌شوند که این امر خود در شروع و تشدید 
بیماری پوکی استخوان مؤثر است. او تاکید 
کنار  در  عوامل  این  تمامی  که  می‌کند 
یکدیگر باعث می‌شود پوکی استخوان در 
سالمندان و به‌ویژه در بانوان، شایع‌تر باشد.

علائم هشداردهنده پوکی 
استخوان و اهمیت تشخیص 

زودهنگام
علائم  خصوص  در  آل‌طه  طباطبایی 
نحوه  و  استخوان  پوکی  هشداردهنده 
خانواده‌ها  توسط  آن  زودهنگام  تشخیص 
توضیح می‌دهد: پوکی استخوان یک تهدید 
بالقوه است که در اکثریت مواقع، به‌ویژه در 
دارند،  سن  سال   ۵۰ بالای  که  خانم‌هایی 
اتفاق می‌افتد. شدت و ضعف این بیماری 
و  مناسب  غذایی  رژیم  رعایت  با  می‌تواند 
فعالیت بدنی مؤثر کاهش یابد، اما تقریباً 
می‌توان گفت که برای افراد بالای ۵۰ سال، 
به‌ویژه بانوانی که فعالیت بدنی نامناسب و 
بیماری  یا زمینه  ناکافی دارند  رژیم غذایی 
می‌شود. مشاهده  استخوان  پوکی  دارند، 

ورزش‌های ساده برای حفظ 
تعادل و استحکام عضلات 

سالمندان
و  اعصاب  و  مغز  متخصص جراحی  این 
ستون فقرات، در خصوص اهمیت فعالیت 
استخوان  پوکی  از  پیشگیری  برای  بدنی 
سالمندان  عضلات  استحکام  حفظ  و 
است  بیماری‌ای  استخوان  پوکی  می‌گوید: 
بسیار  و  مخفیانه  صورت  به  معمولاً  که 
موذی آغاز می‌شود و زمانی علائم آن بروز 
تراکم  به  را  نیاز  بیشترین  بدن  می‌کند که 

استخوان دارد. لذا زمانی فرد دچار علائم 
پیشرفته  استخوان  پوکی  که  می‌شود 
است. آگاه بودن از این موضوع که پوکی 
استخوان به یقین اتفاق خواهد افتاد، قبل 
اقدامات  می‌شود  باعث  علائم،  بروز  از 
شود.او  انجام  پیشگیری  برای  جدی‌تری 
ادامه می‌دهد: ما نمی‌توانیم جلوی فرآیند 
می‌توان  اما  بگیریم،  را  یائسگی  یا  پیری 
نیم  بدنی روزانه مؤثر، حداقل  فعالیت  با 
چهار  تا  سه  جمعاً  یا  روز  در  ساعت 
غذایی  رژیم  رعایت  و  هفته،  در  ساعت 
لبنیات  کافی  مصرف  شامل  که  مناسب 
باشد، از بروز یا شدت بیماری جلوگیری 
متخصص  پزشکان  با  مشورت  کرد. 
متخصصین  یا  خانواده  پزشک  داخلی، 
او  است.  مؤثر  مسیر  این  در  نیز  تغذیه 
که  ساده‌ای  بدنی  فعالیت  می‌کند:  تاکید 
سالمندان می‌توانند انجام دهند، پیاده‌روی 
پاها  به  وزن  آمدن  وارد  باعث  زیرا  است؛ 
استحکام  و  تعادل  حفظ  به  و  شده 
روش‌های  می‌کند.  کمک  عضلات 
با توجه به  این فعالیت‌ها  انجام  مختلف 
که  دارد  وجود  جسمانی  شرایط  و  سن 
و  ورزشی  طب  متخصصین  با  می‌توان 
پزشکان مشورت کرده و برنامه‌ای مناسب 
شود. واقع  مؤثر  ان‌شاءالله  تا  کرد  تدوین 

اهمیت تغذیه در پیشگیری از 
پوکی استخوان

تغذیه  نقش  توضیح  در  آل‌طه  طباطبایی 
در پیشگیری از پوکی استخوان می‌گوید: 
ترکیبات مواد غذایی اکثراً حاوی کلسیم 
بوده  کلسیم  از  آنچه سرشار  اما  هستند، 
استخوان‌ها  سلامت  حفظ  به  می‌تواند  و 
به  لبنیات  است.  لبنیات  کند،  کمک 

دوغ،  کشک،  جمله  از  مختلف  اشکال 
مواد  دیگر  به  نسبت  ماست،  و  پنیر 
مصرف  و  دارند  بیشتری  کلسیم  غذایی 
منظم آن‌ها مؤثر است. او تاکید می‌کند: 
مانند  موادی  مصرف  دیگر،  سوی  از 
ترکیبات  دلیل  به  گازدار  نوشابه‌های 
شیمیایی موجود در آن‌ها، جذب کلسیم 
باید  و  می‌کند  مختل  را  استخوان  توسط 
گازدار  نوشابه‌های  شود.  پرهیز  آن  از 
بوده  مضر  بسیار  استخوان  رشد  برای 
استخوان  پوکی  زمینه‌ساز  می‌توانند  و 
کودکی  سنین  در  خطر  این  باشند؛ 
بزرگسالی  سن  در  و  شکل  یک  به 
می‌کند. پیدا  نمود  دیگر  شیوه‌ای  به 

فعالیت بدنی سالمندان؛ 
ضرورت و ایمنی

برخی  باور  درباره  آل‌طه  طباطبایی 
فعالیت  از  پرهیز  بر  مبنی  سالمندان 
فعالیت زیاد یک اصطلاح  زیاد می‌گوید: 
زیاد  فرد  یک  برای  آنچه  است؛  نسبی 
برای  است  ممکن  می‌شود،  محسوب 
مسلم  آنچه  اما  باشد.  کم  دیگر  فرد 
انجام فعالیت روزانه مؤثر و مفید  است، 
فرد  بدنی  شرایط  و  جثه  اساس سن،  بر 
اهمیت دارد. او ادامه می‌دهد: برای اینکه 
داشته  بدنی  فعالیت  بتوانند  سالمندان 
مفاصل  به  آسیب  از  همزمان  و  باشند 
عضلانی  قوای  تقویت  کنند،  جلوگیری 
عضلانی  بافت  هرچه  است.  ضروری 
حفظ  به  باشد،  قوی‌تر  و  سالم‌تر 
استخوان‌ها و پیشگیری از آسیب مفاصل 
که  است  این  ما  توصیه  می‌کند.  کمک 
حرکت‌ها،  ساده‌ترین  با  را  بدنی  فعالیت 
از  همزمان  و  کنند  آغاز  پیاده‌روی،  مانند 

ورزش‌ها و نرمش‌های قدرتی متناسب با 
مربوطه،  کارشناس  نظر  تحت  سن خود، 
آسیب  از  هم  رویکرد  این  ببرند.  بهره 
هم  می‌کند،  جلوگیری  فعالیت  حین 
و  می‌کند  تقویت  را  جسمی  سلامتی 
دیابت  و  خون  فشار  مانند  بیماری‌هایی 
پیشگیری  به  نهایت  را کنترل کرده و در 
می‌کند. کمک  استخوان  پوکی  از 

پیاده‌روی روزانه؛ فواید و 
رعایت ایمنی برای سالمندان

این متخصص جراحی مغز و اعصاب و 
ستون فقرات، درباره فواید پیاده‌روی روزانه 
و نحوه انجام صحیح آن توضیح می‌دهد: 
پیاده‌روی روزانه باید مرتب و مستمر انجام 
در  روزانه  فعالیت  یک  به‌عنوان  و  شود 
نظر گرفته شود. فعالیت شدید و یک‌باره 
اثر پیشگیری‌کننده داشته باشد  نمی‌تواند 
آسیب  بدن  به  است  ممکن  حتی  و 
برساند. او تاکید می‌کند: پیاده‌روی باید هر 
به سن و شرایط  بسته  انجام شود و  روز 
فرد با سرعت مناسب باشد. شیب ملایم 
تند،  شیب  اما  نمی‌کند،  ایجاد  مشکلی 
سراشیبی،  چه  و  سربالایی  به‌صورت  چه 
می‌تواند مضر باشد. انتخاب کفش مناسب 
نیز بسیار اهمیت دارد تا فشار به پاشنه و 
انگشتان پا کاهش یابد و مفاصل در امان 
بمانند.  در صورتی که فرد دچار مشکلات 
کهنسالی است، استفاده از چوب یا عصا 
توصیه می‌شود؛ این اقدام به کاهش آسیب 
می‌کند. توجهی  قابل  کمک  مفاصل  به 

فیزیوتراپی و تمرینات خانگی 
برای سالمندان

فیزیوتراپی  نقش  درباره  آل‌طه  طباطبایی 
از  پیشگیری  در  خانگی  تمرینات  و 
فعالیت  می‌دهد:  توضیح  استخوان  پوکی 
فیزیوتراپی به‌طور مستقیم برای جلوگیری 
واقع،  در  ندارد.  وجود  استخوان  پوکی  از 
از  توان‌بخشی  و  فیزیوتراپی  اقدامات 
افزایش  و  عضلانی  قوای  افزایش  طریق 
مفاصل  می‌شوند  باعث  حرکات  دامنه 
بدنی  فعالیت  فرد  و  نبیند  آسیب 
این طریق، هم  به  باشد.  داشته  سالم‌تری 
از آسیب مفاصل و هم از تشدید پوکی 
تاکید  او  می‌شود.  جلوگیری  استخوان 
مستقیم  به‌طور  فیزیوتراپیست  می‌کند: 
معلم  یک  مانند  بلکه  نمی‌کند،  عمل 
قالب  در  سرمشق‌هایی  و  می‌کند  عمل 
این  می‌دهد.  ارائه  فعالیت‌ها  و  ورزش‌ها 
کمک  بیمار  به  درد  کاهش  با  اقدامات 
می‌کند تا فعالیت بدنی خود را گسترش 
توسعه‌یافته  بدنی  فعالیت  این  و  دهد 
از  هم  جسمانی،  قوای  افزایش  باعث 
نظر عضلانی،  از  هم  و  قلبی-ریوی  نظر 
فرد  به  مجموع  در  عوامل  این  می‌شود. 
پوکی  بروز  زمینه‌های  تا  می‌کنند  کمک 
کند. کنترل  را  آن  تشدید  و  استخوان 

پوکی استخوان دشمن خاموش سالمندی


